



Warszawa, dnia 10 kwietnia 2021 r.

**RZECZPOSPOLITA POLSKA  
MINISTER FINANSÓW,  
FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ**

DD6.8223.9.2021

Dot.: RRW-142-81/2020 (2)

Pan  
**Robert Telus**  
Przewodniczący Komisja  
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

W związku z udostępnioną korespondencją Krajowego Związku Spółdzielni Mleczarskich Związek Rewizyjny, przekazaną przez sejmową Komisję Rolnictwa i Rozwoju Wsi przy piśmie z dnia 1 lutego 2021 r., nr RRW-142-81-2020(2), uprzejmie wyjaśniam, jak poniżej.

---

<sup>1</sup> Dz. U z 2020 r. poz. 1406, z późn. zm.

Jednocześnie wskazać należy, iż aktualnie w ramach zgłaszanych wcześniej postulatów sektora spółdzielczego, w Ministerstwie Finansów toczą się prace mające na celu włączenie spółdzielni w mechanizm tzw. ryczału od dochodów spółek kapitałowych, co w znacznej mierze prowadzi do osiągnięcia zbieżnych efektów z postulowanymi. Mechanizm ten w uproszczeniu polega na tym, że zysk nie jest opodatkowany tak długo, jak długo jest przeznaczony na rozwój działalności podatnika. Obecnie z tego rozwiązania mogą korzystać mikro, małe i średnie spółki kapitałowe, których przychody nie przekraczają 100 mln złotych.

Podnieść należy, iż przygotowując działania osłonowe dla podatników w ramach tzw. działań antycovidowych resort kieruje się przede wszystkim potrzebą wprowadzenia takich rozwiązań, które najszybciej jak to możliwe i najskuteczniej pozwolą na zmniejszenie obciążeń finansowych podatników w związku z zaistniałą sytuacją epidemii. W konsekwencji, w pakiecie regulacji osłonowych są wprowadzane rozwiązania, które mają na celu ułatwienie przedsiębiorcom realizację obowiązków wynikających z rozliczenia podatków dochodowych, zarówno w odniesieniu do rozliczenia poprzedniego roku podatkowego, jak i w odniesieniu do bieżących okresów rozliczeniowych (np. rozporządzenie wydłużające wszystkim podatnikom CIT termin do złożenia zeznania oraz wpłaty podatku).

Chciałbym jednocześnie zapewnić, że resort finansów jest nastawiony na dialog z przedsiębiorcami. Resort nieustannie monitoruje sytuację przedsiębiorców w związku z COVID-19 i podejmuje działania legislacyjne zmierzające do zmniejszenia wpływu epidemii na prowadzenie działalności gospodarczej. Jest także otwarty na dalszą współpracę przy tworzeniu takiego otoczenia prawnego, które pozwoliłoby na pobudzenie produkcji, a przy tym w jak najwyższym stopniu odzwierciedlałoby specyfikę branży mleczarskiej oraz szczególną sytuację, z jaką musi się ona mierzyć w okresie epidemii.

*Łączę wyrazy szacunku,*

z upoważnienia Ministra Finansów,  
Funduszy i Polityki Regionalnej  
**Jan Sarnowski**  
Podsekretarz Stanu  
/podpisano kwalifikowanym podpisem  
elektronicznym/